

یکشنبه ، می 30، 2021.

موضوع — لرغونی او عصري نیکروانسي ، الياس میسرزم او هیپتونیزم ، وغندل شو

طلایی متن: 1 یوحنا 3: 7

"کوچني بچيانو ، هيڅ څوک بايد تاسو ونه غوليرې: څوک چې صداقت کوي هغه صادق دی ، حتی هغه صادق دی."

خواب ویلو لوستل: 1 پیتر 5: 6-11

6 نو خپل ځان د خدای قوي لاس لاندې غل کړئ چې هغه وخت په وخت تاسو ته لوړ شي.

7 خپله ټوله پاملرنه هغه ته اړول؛ ځکه چې هغه ستاسو پروا لري.

8 هوښیار اوسئ ، هوښیار اوسئ ځکه چې ستا دښمن شیطان د زمري په شان گرځي ، د چا په لټه کې چې:

9 د چا چې په عقیدې سره ثابت قدم پاتې کیږي.

10 مگر د ټولو فضل خدای ، څوک چې موږ ته د مسیح عیسی لخوا د هغه ابدي جلال لپاره غږ کړی دی ، وروسته له هغه چې تاسو یو څه ځنډ وروسته تاسو بشپړ ، مستحکم ، ځواکمن او تاسو آباد کړئ.

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحی ساینس درسي کتاب ، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

11 د هغه لپاره د تل او تل لپاره عزت او واک دی. آمین.

د درس خطبه

انجيل

1. 2 تسلطيان 2: 3 ، 4 (ته 1،)

3 هيڅ څوک بايد تاسو ته په هيڅ ډول دروغ ونه گ: ي: ځکه چې هغه ورځ به راشي ، پرته لدې چې دلته لومړی راويښ شي ، او د گناهکار سړی ښکاره کيږي ، د بربادۍ زوی.

4 او څوک چې د خدای په نامه ياديري د خپل ځان مخالفت او مخالفت کوي.

2. 2 تیموتیس 3: 1-5 ، 14-17

1 دا په دې هم پوهيږي ، چې په وروستيو ورځو کې خطرناک وختونه راځي.

2 د دې لپاره چې سړي د خپل ځان ، لالچونکي ، غرغره کونکي ، وياړلي ، توهين کونکي ، د مور او پلار څخه سرغړونکي ، بې شکه ، بې گناه وي

3 له طبيعي مينې پرته ، تروسکوونکي ، درواغجن تورن ، بې قيد ، ځورونکی ، د هغه خلکو څخه نا اميد چې ښه دي ،

4 غداران ، سرگردانه ، لوړ مقام لرونکي ، د خوبنيو سره مينه لرونکي د خدای له مينه والو څخه زيات؛ درلودل د

5 د خدای پاک به ده ، خو د دې طاقت انکار کول: له دې ډول مخ اړول.

14 مگر په هغه شيانو کې دوام ورکړئ چې تاسو زده کړل او ډاډ درکړل شوي ، د دې په اړه چې تاسو دوی څه زده کړي دي.

15 او دا چې د ماشومتوب څخه تاسو مقدس صحیفې پیژنئ ، کوم چې تاسو ته د عقیدې له مخې نجات راکوي چې په مسیح غیسی باندې دی.

16 ټول صحیفه د خدای الهام په واسطه ورکړل شوي ، او د عقیدې لپاره گټوره ده ، د اصلاح لپاره ، د سمون لپاره او په صداقت کې لارښود لپاره:

17 چې د خدای سړی کامل وي ، په بشپړ ډول د ټولو بنو کارونو لپاره چمتو شوی.

3. 1 پاچا 13: 11-21 (ته 4) ، 22 ، 24 (ته) :

11 اوس په بیت-ئیل کې یو بوډا نبي اوسېده. د هغ زامنو راغلل او هغ ټول هغه کارونه چې د خدای پاک سړي هغه ورځ یې په بیتال کې کړي وو ، هغه ته وویل: هغه څه چې هغه بادشاه ته وائې ، هغوی هم هغه خپل پلار ته وویل.

12 د هغوی پلار هغوی ته وفرمایل: ”هغه په کومه لاره لار؟ ځکه چې د هغه زامنو لیدلي وو چې د خدای پاک سړی په کومه لاره روان دی ، کوم چې د یهوداه څخه راغلی دی.

13 هغه خپلو زامنو ته وفرمایل: ”په مورکې کې قذله راکړه. پس ددوی هغه په آس خره ولگوه او په هغه کې سپور شو.

14 هغه د خدای پاک سړي پسي لار او هلته یې وموند چې هغه د ونې لاندې ناست دی. هغه وویل ، زه یم.

15 هغ ته ووئیل ، ”ما سره کور ته راشئ او ډوډۍ وخورئ.

16 هغه ځواب ورکړ: ”زه نشم کولی ستا سره بېرته راشم او نه به ستا سره لار شم. زه به دلته تاسو سره ډوډۍ ونه خورم او نه به اوبه څښم.

17 ځکه چې ز مالک خدای وئیلی یم چې تاسو هلته ډوډی نخورئ ، ناوبه څښئ یا به واپس راشئ چې په لاره دې راشئ.

18 هغ؛ ته ووئیل ، ”زهه ستا په شان یو نبی یم. یوه فرېنته ما ته د څښتن په ځواب کې وفرمایل: ”هغه دې بېرته خپل کور ته راوړه چې هغه ډوډی وخورې او اوبه وڅښلې. خو هغه درواغ وویل.

19 هغه بېرته د هغه سره لار او په خپل کور کې یې ډوډی وخورله او اوبه یې وڅښلې.

20 کله چې هغوی په میز کې ناست وو ، نو مالک خدای هغه نبی ته راغلو چې هغ ورته واپس راوسته و.

21 هغ د خدای پاک هغه سړي ته چې د یهوداه نه راغی ورغله ، هغ، ووئیل ، ”مالک خدای داسې وائی چې تاسو د مالک خدای سرغړونه کړې ده.

22 بیا بېرته راغلی او هغه ځای کې مو ډوډی او شراب څښلې وخورئ ، چې څښتن تاسو ته درته ویلي و: ته ډوډی وخورئ او نه اوبه وڅښئ. ستاسو جسد به ستاسو د پلرونو قبر ته ونه رسیږي.

24 او کله چې هغه لار ، یو زمری د لارې په اوږدو کې هغه ولید او هغه یې وواژه:

4. زبور 43: 1 ، 2 (ته :) ، 3-5

1 ای خدایه ماته قضاوت وکړه او د یو ظالم ملت په مقابل کې زما دعوی وکړه: ای ما له فریبکار او ظالم سړي څخه وژغوره.

2 ځکه چې ته زما د قوت خدای یې:

3 او خپل راو حقیقت راولېږه: هغوی ماته لارښودنه وکړه. هغوی ماته ستاسو مقدس غونډی او خپلو څیمو ته راولي.

4 نو ز به د خدای قربان گاه ته لارم ، چې زما ډېره خوبنه خدای ته راشي ، هو ، په رښتیا سره زه ستا په واده باندې نستايم.

5 ای زما روحیه ولی داسې غورځول کېږي؟ او ولی په ما کې بې برخې شوې؟
په خدای باندې امید وگرځئ ، ځکه چې زه به بیا هم د هغه ستاینه وکړم ،
څوک چې زما د مخ روح رمت دی.

5. افسیانو 4: 1-3 ، 13-15

1 زهم د دې نه پس د مالک خدای قیصه یم چې تاسو د هغه حرفې وړ وگرځئ
کوم چې تاسو ته وایئ.

2 د ټول ټیټ والي او ذلیلی سره ، له زغم سره ، په مینه کې یو بل ته زغمئ؛

3 د سولې په باند کې د روح یووالي ساتلو لپاره هلې ځلې.

13 تردې چې موږ ټول د ایمان او خدای د زوی د پوهې ، یو کامل سړي ته ، د
مسیح د بشپړتیا کچې اندازه کولو ته راوتلو:

14 له دې وروسته به نور نور ماشومان نه شو ، د درواغجنو هرې باد سره د
انسانانو په وژلو او چالاکی سره روان شو ، چې له مخې به یې دوی دوکې
ته انتظار باسي.

15 مگر په مینه کې د رښتیا خبره کول ، ممکن په هغه کې په ټولو شیانو کې
وده وکړي ، کوم چې سر دی ، حتی مسیح:

6. افسیانو 6: 10-18 (ته ،) ، 23 ، 24

10 په نهایت کې ، زما ورو ، په رب کې قوی اوسئ ، او د هغه د ځواک په اندازه.

11 د خدای ټوله زغره ولرئ ، ترڅو تاسو وکولی شئ د شیطانانو دروغو په
مقابل کې ودریزئ.

12 ځکه چې موږ د غوښې او وینې په مقابل کې نه مبارزه کوو ، مگر د
سلطنتونو ، قدرتونو ، د دې تیازه واکمنانو په وړاندې ، په لوړو ځایونو کې د
روحاني بدکاری په وړاندې مبارزه کوو.

13 په دې خاطر تاسو ته د خدای ټوله زغره واخلى چې تاسو به وکولى شئ په بدې ورځې کې مقاومت وکړئ ، او ټول کار مو وگړل چې ولاړ شئ.

14 په دې توگه ودريرئ او خپل حقونه د حق سره ولرئ ، او د صداقت سينه ولرئ.

15 او ستاسو پښې د سولې د انجيل په چمتو کولو سره تيرې شوې.

16 سربيره پردې ، د عقيدې پوښ پوښې ، له دې سره تاسو به وکولى شئ د بدکارانو ټولې اور وژنې وسوزوئ.

17 او د خلاصون هيلميټ او د روح تلوسه واخله ، کوم چې د خدای کلام دی:

18 تل په روح کې د ټولو دعا او دعا سره دعا کول ،

23 ورو ته سلام او د ايمان سره مينه وکړئ ، د خدای له پلار او مالک عيسى مسيح څخه.

24 فضل د دوی ټولو سره وي څوک چې زموږ د مالک عيسى مسيح سره په اخلاص سره مينه لري. آمين.

ساینس او روغتیا

1. 100:11-1

میسمرزم یا د څارویو مقناطیس لومړی ځل په مکسر لخوا په جرمني کې په 1775 کال کې مطرح شو. د هغه وړاندیزونه په لاندې ډول وو:

"د آسماني بدنونو ، ځمکې او متحرک شيانو ترمینځ متقابل اغیزه شتون لري. د څارویو بدنونه د دې اجنت نفوذ لپاره حساس دي ، او د اعصابو د موادو له لارې ځان خپروي."

2. 101:11-21

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحی ساینس درسي کتاب ، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

د څارویو مقناطیس د کارونو لیکوال خپل نظرونه هغه ته قانع کوي چې دا د درملنې ایجنټ نه دی ، او د هغه اغیزې په هغه چا باندې کوي چې دا تمرین کوي ، او د دوی مادې چې د دې مخه نه نیسي اخلاقي او فزیکي مرگ لامل کیږي .

که چیرې د څارویو مقناطیس د ناروغۍ درملنه یا درملنه وکړي ، نو دا به غولونکي ده ، ځکه چې تېروتنه د خطا تاثیر نشي لري کولی . د غلطۍ لاندې اضطراب د راحت ورکولو لپاره غوره دی . په هیڅ حالت کې د حیواني مقناطیسي تاثیر ندی ، پدې وروستیو کې هیپتونیزم بلل کیږي ، بل دا چې د فاجعي اغیزې څخه . د دې څخه اخیستل شوې هرې لیدلوري گټې په اسطوريک جادو کې د یو چا باور سره تناسب دی .

د څارویو مقناطیس هیڅ ساینسي اساس نلري ، ځکه چې خدای ټول هغه څه اداره کوي چې واقعي ، همغږي او ابدی وي ، او د هغه قدرت نه حیوانات او نه انسان دی . د دې اساس یو عقیده ده او دا عقیده حیوان دی ، په ساینس حیواناتو مقناطیس ، مسماریزم یا هیپتونیزم یوازي انکار دی ، نه استخبارات ، ځواک او نه واقعیت لري ، او په حقیقت کې دا د تش په نامه انسان وژنې یو واقعی تصور دی .

دلته یوازي یو اصلي جذبه ده ، د روح . قطب ته د ستنې اشاره کول دا ټول جذب کوونکي ځواک یا د خدای پامانی ، الهامي ذهن ته نښه کوي .

3 . 102 : 16-23

د حیواناتو مقناطیس متفاوت شکلونه ورک دي ، او د دې تېبستي بی مخ ته راځي . د جنایت لمس ، د وژونکي فکر په تیاره کې پټ دی ، هر ساعت کې ویب پای خورا پیچلي او پیچلي وي . نو د حیواناتو مقناطیس اوسني میتودونه پټ دي چې دوی عمر قید ته رسوي ، او په هغه موضوع کې خورا بې حسي رامینځته کوي چې مجرم یې غواړي .

4 . 95 : 28-3

د بدمرغیو ادعاوو لخوا لیوالتیا ، نړۍ د ماشومتوب په تخت کې ویده ده ، او ساعتونه یې خوبونه ویني . مادي احساس د وجود واقعیتونه نه څرگندوي . مگر روحاني احساس د انسان شعور ابدی حقیقت ته اړوي . انسانیت د گناه له

دا د بائبل سبق د پلینفیلد کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و . دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب ، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی .

احساس څخه ورو ورو روحاني تفاهم ته وده ورکوي نه غوښتل چې ټول شيان په سم ډول زده کړي ، کريستيم د زنجیرونو سره تړلي .

5. 102:30-5 (ته 1.)

انسانان باید زده کړي چې بد بری نه دی. دې ته ورته دیموکراسي ویل کیږي ، د بې عیبي مرحله ده. عیسوي ساینس د شر سلطنت بې لارې کوي ، او دمخه په کورنیو او په همدې توګه په ټولنه کې مینه او فضیلت وده کوي. د پولوس رسول د شیطان شخصیت ته د "دې تړی معبود" په توګه اشاره کوي ، او نور یې د بې ایماني او چالاکی په توګه تعریف کوي.

6. 103:15-17 ، 29-7

د نیکمرغۍ اعظمي لا محدود خدای او د هغه نظر دی ، ټول. بدی یو فرضی دروغ دی.

په حقیقت کې هیڅ وژونکی ذهن شتون نلري ، او په پایله کې د وژونکي فکر او ارادې قدرت نه لیردول کیږي. ژوند او ژوند د خدای دي. په عیسوي ساینس کې ، انسان هیڅ زیان نه شي کولی ، ځکه چې ساینسي فکرونه ریښتیني فکرونه دي ، له خدای څخه انسان ته تیریري.

کله چې عیسوي ساینس او د څارویو مقناطیس دواړه درک شوي ، ځکه چې دا به هیڅ لري ټیټه نه وي ، نو دا به ولیدل شي چې ولې د دې کتاب لیکوال د پسونو په جامو کې د لیوانو لخوا دومره ظلم شوی او درغلی شوی.

7. 105:22-29

څوک چې خپل پرمختللي فکري ځواک د تښتیدلي جنایت په خیر وکاروي ترڅو تازه ظلمونه وکړي ځکه چې فرصت پېښیږي هیڅکله خوندي ندی. خدای دې هغه ونیسي. خدای غدالت به هغه له مینځه ویسي. د هغه گناهونه به د هغه د غاړې ملورونه وي ، او هغه به د بې شرمۍ او مرګ ژورو ته اړوي. د گمراهۍ شدت د هغه د عذاب وړاندوینه کوي ، او د پخوانۍ محور تایید کوي: "کوم چې معبودان به یې تباہ کړي ، دوی لومړی لیونی کړي."

8. 542:19-26

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحی ساینس درسي کتاب ، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

راځئ چې حق د خدای په خپله لاره کې خطا کشف او له مینځه یوسو ، او اجازه راکړئ چې انساني قضاوت الهی ب. ه وکړي. گناه به خپله پوره جریمه ترلاسه کړي ، د دې لپاره چې دا څه دي او د کوم څه لپاره. عدالت گناهکار په نښه کوي ، او د انسانانو تعلیم کوي د خدای لارښودونه نه لرې کوي. د ځان د دوزخ د حسد لپاره ، عدالت هغه دروغ جوړوي چې ځان ته وده ورکولو لپاره د خدای حکمونه ماتوي.

9. 96: 4-11

"تر ټولو تیاره ساعت له سهار څخه مخکې."

دا مادي نړۍ حتی اوس د متضاد ځواکونو لپاره ډگر گرځیدلی. له یوې خوا به گډوډي او گډوډي وي. له بلې خوا به ساینس او سوله وي. د مادي باور ماتیدل ممکن د قحطي او گتگسي ، غوښتنې او مصیبت ، گناه ، ناروغۍ او مړینې ښکاري ، کوم چې د دوی د شتون څرگندیدو پورې نوي پړاوونه گي. دا گډوډي به د خطا تر پایه پورې دوام ومومي ، کله چې ټول اختلافات په روحاني حقیقت کې تیر شي.

مرگي خطا به په اخلاقي کیمیاوي توکو کې له منځه لاړ شي. دا فکري تخریب پیل شوی ، او تر هغه به دوام ولري ترڅو د باور ټولې غلطې پوهې ته ورسې. باور بدلیدونکی دی ، مگر روحاني پوهه بدله ده.

لکه څنګه چې دا تحمیل نږدې نږدې کیږي ، هغه څوک چې د الهی علوم سره سم یې خپله لاره جوړه کړې وي او تر پایه به دوام وکړي. لکه څنګه چې مادي پوهه کفیږي او روحاني پوهاوی وده کوي ، اصلي توکي به د مادي پرځای ذهني نیول کیږي.

د دې وروستۍ شخړې په جریان کې ، بد عقلونه به د داسې لارو موندلو هڅه وکړي چې له مخې یې د نورو بد کارونو ترسره کولو لپاره؛ مگر هغه څوک چې عیسوي ساینس پوهیږي دوی به جرم ونیسي. دوی به د خطا په ایستلو کې مرسته وکړي. دوی به قانون او نظم وساتي ، او په خوښۍ سره به د وروستي کمال تثبیت ته په تمه وي.

10. 97: 21-25

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب ، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

پراخه حقایق د دوی پروراندې ډیرې فالونه رامینځته کوي ، ځکه چې دوی د پوښې لاندې خطا راوړي. دا د حقایقو بیانولو لپاره جرت ته اړتیا لري؛ د دې لپاره چې لوړه ریښتیني خپل غږ پورته کړي ، لوړ غږ به یې د چیغې غلطه کړي ، ترڅو چې د دې غیر ضروري غږ د تل لپاره له لاسه وتلی وي.

ورځنی دندې

د مریم بیکر ایډي لخوا

ورځنی لمونځ

دا به د دې کلیسا د هر غړي دنده وي چې هره ورځ دعا وکړي: "ستاسو سلطنت راځي!" پرېږدئ چې د الهی حقیقت ، ژوند او مینې پاچاهي په ما کې رابنکاره شي ، او له ما څخه ټول گناهونه لرې کړئ. او ممکن ستاسو کلام د ټول بشریت مینه زیاته کړي ، او اداره یې کړي!

د کلیسا لارښود ، 8 ماده ،

4 برخه

د انګېزو او اعمالو لپاره قانون

نه دښمني او نه یوازې شخصي تړاو باید د مور کلیسا د غړو انګیزې یا عمل ته اړ باسي. په ساینس کې ، خدای محبت یوازې انسان اداره کوي. او یو عیسوی ساینس پوه د مینې خوږې اسانتیاوې منعکس کوي ، د گناه په غندلو کې ، ریښتیني ورورولي ، خیرات او پخښنه. د دې کلیسا غړي باید هره ورځ گوري او دعا وکړي چې له هر ډول شر څخه خلاص شي ، د وړاندوینې کولو ، قضاوت کولو ، غندلو ، مشورې ورکولو ، تاثیر یا له غلط تاثیر څخه خلاص شي.

د کلیسا لارښود ، 8 ماده ، 1

برخه

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب ، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.

دندې ته خبرتیا

دا به د دې کلیسا هر غړی وظیفه ولري چې هره ورځ د تیري کونکي ذهني وړاندیزونو پروژاندي ځان دفاع وکړي ، او نه یې هیډول کیږي او نه هم د خدای ، خپل مشر او انسان ته د هغه دندې غفلت کول. د هغه د کاروتو په واسطه به هغه محاکمه شي ، او عادلانه یا وغندل شي.

د کلیسا لارښود ، 8 ماده ، 6

برخه

دا د بائبل سبق د پلینفیلډ کرسچن ساینس کلیسا ، خپلواک لخوا چمتو شوی و. دا د کلیم جیمز بائبل او د مسیحي ساینس درسي کتاب ، ساینس او روغتیا سره د صحیاتو کلیدي سره ، د مریم بیکر ایډي لخوا د سکریټیکل قیمتونو څخه جوړ شوی دی.